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صنعت و تجارت

افزایش 1۴۴ تا 2۰2 درصدی قیمت کالاهای 
اساسی طی 2 سال گذشته

بررســی های انجام شــده نشــان می دهد قیمت 
کالاهای اساســی طی دوســاله )از فروردین ۹۷ تا 
مرداد ۹۹( بین ۱۴۴ تا ۲۰۲ درصد رشد داشته است.

به گزارش اقتصادســرآمد، براساس آمارهای اعلام 
شده، قیمت کالاهای اساســی در دو سال گذشته 
افزایش قابل توجهی داشته است به طوری که حتی 
کالاهایی مثل گوشــت مرغ کــه ارز ترجیحی نیز 
دریافت مینمایند رشد قیمت بالای ۱۰۰ درصدی 
را تجربه نموده اند که این مســئله ضرورت حمایت 
از اقشار ضعیف جامعه را نشان می دهد.بررسیهای 
انجام شده نشــان می دهد قیمت کالاهای اساسی 
طی مدت حدود دوســاله )از فروردین ۹۷ تا مرداد 

۹۹( بین ۱۴۴ تا ۲۰۲ درصد رشد داشته است.

فراخوان وزارت صنعت برای شناسایی 
گلوگاه های تولید و تجارت

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کــرد: از همه فعالان بخش تولیــد و تجارت، 
صاحب نظران و تشکل های بخش خصوصی خواسته  
شده تا گلوگاه های مرتبط با وزارتخانه را اعلام کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ســعید زرندی در جلسه 
کارگروه بهبود فضای کســب وکار افــزود: اصلاح 
فرآیندها و حــذف رویه های مخل حــوزه تولید و 
تجارت در راستای بهبود فضای کسب وکار در دستور 
کار قرار دارد.وی گفت: شناسایی گلوگاه های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت که منجر به کندی فعالیت ها 
و بروز نارضایتی هایی در ذی نفعان شده و رفع آنها را 
با جدیت دنبال خواهیم کرد.زرندی خاطرنشان کرد: 
در این خصوص از بسیاری تشــکل ها و فعالان این 
بخش درخواســت کرده ایم موضوعات را منعکس 
کنند.معاون طرح و برنامه وزارت صنعت تاکیدکرد: 
باید رویکردها و نگاه همه دستگاه ها و نهادها به مقوله 
تولید، تغییر اساسی داشته باشد و موضوع تسهیل 
فضای کسب وکار تولید را به عنوان یک رسالت در 

سرفصل اقدامات خود قرار دهند.

 گرانی گوجه فرنگی ربطی
 به مغازه داران ندارد 

رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران 
گفت: گرانی گوجه فرنگی ارتباطی به مغازه دار ندارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد،رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی تهران با اشــاره به اینکه گرانی گوجه 
فرنگی ارتباطی به مغازه دار ندارد، افزود: زمانی که 
قیمت محصولی در مغازه گران است، نرخ در مبدا و 
میدان مرکزی بالاســت چرا که مغازه دار برحسب 
فاکتور، سود قانونی خود را روی کالا لحاظ می کند.

وی قیمت هر کیلو گوجه فرنگی در میدان مرکزی 
را ۷ تا ۱۱ هزار تومان اعلام کرد و گفت: مغازه دار با 
احتساب ســود ۳۵ درصد بر مبنای فاکتور هر کیلو 
گوجه را با نرخ ۱۰ هزار و ۸۰۰ تا ۱۴ هزار تومان بر 

مبنای کیفیت به مصرف کننده عرضه می کند.

 فساد 2۰۰۰ تن نهاده دامی در گمرک
 در شرایط کمبود و گرانی

نماینده مردم ســاری در مجلس شــورای اسلامی 
از فســا ۲ هزار تن نهاده  دامی در گمرک در شرایط 
کمبود گرانی خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایلنا، کارشــناس دلیل اصلی افزایش قیمت 
مرغ، گوشــت قرمز و همچنین فرآورده های دامی 
را مربوط به کمبــود و افزایش قیمــت نهاده های 
دامی می دانند که هزینه تمام شده تولید را افزایش 
می دهد. در این شرایط یکی از نماینده مردم ساری 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا خبر 
از فســاد ۲۰۰۰ تن نهاده دامی در انبارهای گمرک 
داد.منصورعلی زارعی کیاپی با اعلام این خبر افزود: 
در زمان ورشکستگی مرغداران و گرانی مرغ به دلیل 
کمبود و افزایش قیمت نهاده های دامی، شاهد فساد 
۲ هزارتن خوراک دام و طیــور در انبارهای گمرک 

هستیم.

توزیع برنج وارداتی آغاز شد
معــاون امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران اعلام 
کرد که توزیع ۵۰۰۰ تن ســهمیه برنج وارداتی به 
قیمت هر کیلو ۱۸ هــزار و ۵۰۰ تومان برای عرضه 
در خرده فروشــی ها در سطح اســتان تهران آغاز 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
مجتبی شیر قاضی، با اشاره به مصوبه صد و دهمین 
کارگروه ستاد تنظیم بازار کشور مبنی بر اختصاص 
و توزیع برنج وارداتی توسط شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، اظهار کرد: توزیع ۵۰۰۰ تن ســهیمیه برنج 
وارداتی )هندی ۱۱۲۱( در کیسه های ۱۰ کیلویی 
به قیمت هر کیلو ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای عرضه 
در خرده فروشــی ها در سطح اســتان تهران آغاز 

شده است.  

گروه صنعت، تولید و تجارت- رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی از کاهش سرانه مصرف گوشت گوسفندی 
از ۱۲ کیلوگــرم به ۸ کیلوگرم خبــر داد.علی اصغر 
ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به کاهش ۱۵ 
هزار تومانی گوشــت قرمز در دو هفته گذشته گفت: افزایش 
قیمت گوشت در ابتدای ماه ناشــی از تعطیلات چند روزه و 
نداشتن مجوز بود که سبب تشنج بازار شد، اما طی دو هفته 

اخیر این نرخ تا ۲۰ هزار تومان کاهش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، »در تهران یک مکانی به نام میدان 
بهمن وجود دارد که مرکز پخش اســت و فقــط مردم برای 
خرید به آنجا مراجعه نمی کنند بلکه  بســیاری از مغازه دارها 
هم خریدشــان را از آنجا انجام می دهند. ممکن اســت همه 
مشتری ها از خرید در آن مرکز راضی نباشند. هر  مغازه داری 
مشــتری خاص خودش را دارد که مشتری به شکل فله ای از 
مغازه دار گوشت را تهیه می کند و راضی هم است. در سه ماه 
آینده با توجه به شــواهد هواشناسی هوای سردی را خواهیم 
داشت. پس بهتر است که داشــته هایمان را حفظ  کنیم و از 
مرزبانی کمک بگیریم تا گوشــت از مرزها خارج نشود. امور 
پشــتیبانی دام، دام های مازاد دامــداران را خریداری و ذبح 
کند  و برای ماه های آینده ذخیره کنند تا اگر اتفاقات خاصی 
مانند زلزله و سیل و … پیش آمد ذخایرمان پر باشد و در آن 
مقطع که نیاز  داریم از آن ها استفاده کنیم. افرادی هستند که 
می خواهند کار صادرات انجام دهند. شــرایط برای صادرات 
گوشــت به هیچ عنوان مساعد نیســت و  قطعاً نیاز کشور به 
گوشــت در چند ماه آینده زیاد اســت از طرفی اگر بخواهیم 
گوشت وارد کنیم، قیمت گوشــت وارداتی نزدیک به  قیمت 
تولید داخل است. بهتر است که داشته هایمان را حفظ کنیم، 
چون مدعی هستیم که بهترین نوع گوشت گوسفندی دنیا در 

ایران  تهیه می شود. «
این بخشــی از توصیه های علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه 

گوشت گوسفندی در خصوص بازار گوشت قرمز است.

امروزه تمامی افــراد در جهان حال حاضر بــر اهمیت وجود 
گوشت به عنوان یک کالای اساسی در سبد غذایی خانوار واقف 
هستند و در بسیاری از پژوهش های بین المللی ثابت شده است 
که این کالای اساسی علاوه بر دارا بودن ارزش غذایی فراوان، 
تولید و فرآوری آن می تواند از لحــاظ اقتصادی، زمینه های 
اشــتغال و درآمدزایی در بخش های تجاری و غیرتجاری را 
فراهم آورد. از طرفی نیز گوشت به عنوان پرهزینه ترین اقلام 
سبد غذایی در هر جامعه شــناخته می شود که نقش مهمی 
در سلامت افراد آن جامعه ایفا می کند؛ اما مصرف گوشت در 

جوامع با ســطح درآمد بالا و جوامع کم درآمدتر، تفاوت های 
فراوانی با یکدیگر دارد.

در شرایط فعلی اقتصاد که شــیوع ویروس کرونا بسیاری از 
کســب و کارها را دچار رکود کرده اســت، جهش چشمگیر 
قیمت ها خانوارهــا را در تامین مایحتاج خود با مشــکلات 
متعددی مواجه کرده اســت که انتظار می رود مسئولان ذی 
ربط بــا اتخاذ برخی تدابیــر، چاره ای بیندیشــند تا صنعت 
دامپروری در معرض خطر قرار نگیرد.بســیاری از مسئولان 
بر این باورند که با توجه به نوســان نــرخ ارز، انگیزه خروج 

غیرقانونی دام به آن ســوی مرزها افزایش یافته است که این 
امر در کنار کاهش قیمت آلایش های خوراکی در فصل گرما 
و همزمان با شــیوع ویروس کرونا مزید بر علت شده تا قیمت 
گوشــت در بازار افزایش یابد که این موضوع هیچ ارتباطی به 
دامداران ندارند.ماجرا تنها به این جا ختم  نمی شــود چرا که 
علی رغم انباشت چشــمگیر دام در واحدها، قیمت دام زنده 
و گوشــت در بازار با نوساناتی روبرو شده اســت، درحالیکه 
دامدار نه تنها منفعتی از این التهاب بازار نمی برد، بلکه با زیان 
دام خود را عرضه می کند.بررســی روندهای مصرف گوشت 
در ایران نشــان می دهد این ماده غذایی باوجود اینکه نقش 
مهمی در سبد خانوار دارد با این حال، نسبت به استاندارد های 
جهانی بسیار کمتر مصرف می شود. همزمان با افزایش قیمت 
کالاهای اساسی در چند سال گذشته، آمار مصرف گوشت نیز 
در ایران پایین آمده و کمتر از ۱۲ کیلوگرم در ســال رسیده 
است. این درحالی اســت که طبق اطلاعات منتشر شده در 
سازمان جهانی خواربار و کشــاورزی ملل متحد)فائو( سرانه 
مصرف گوشت قرمز و ســفید در جهان ۴۱ کیلوگرم است و 
ایرانیان از لحاظ مصرف گوشت در رتبه ۹۸ در بین ۱۹6 کشور 
جهان قرار دارند. در ســال ۸۴ قیمت هر کیلو گوشت ۴۵۸۰ 
تومان بود؛ که با یک رشد بیش از ۲۰۰۰ درصدی در سال ۹۹ 
به ۱۰۲ هزار تومان رسیده است. افزایش چشمگیر تورم طی 
سال های اخیر نه تنها منجر به کاهش متوسط هزینه سالانه 
خانوار شده است، بلکه باعث کاهش چشمگیر میزان مصرف 
گوشــت به دلیل افزایش قیمت و کاهش قدرت خرید مردم 
نیز شده است، به نحوی که در ســال ۸۴ هر خانوار ایرانی در 
حدود ۵۷ کیلوگرم گوشــت طی یک سال مصرف می کرده و 
همان طور که قبل تر نیز اشاره شد در سال ۹۸، این میزان به 
کمتر از ۱۲ کیلوگرم در سال رسیده است. آن چیزی که امروزه 
ذهن بسیاری از اقتصاددانان را به خود مشغول کرده این است 
که در صورت ادامه این روند و تداوم گرانی، گوشت قرمز و مرغ 

از سبد خانوار ها حذف می شود. 

بررسی »اقتصادسرآمد« از دلایل کاهش سرانه مصرف گوشت گوسفندی به ۴ کیلوگرم 

حذف تدریجی گوشت از سبد غذایی مردم

از ابتدای ماه  جاری سازمان حفظ نباتات کشور از 
آغاز فاز دوم تهاجم ملخ هایی صحرایی به کشــور 
خبر داد. به گفته مسئول در این سازمان؛ در فاز دوم سطح 
آلودگی اراضی کشــور به آفت ملخ صحرایی به 6۰۰ هزار 
هکتار خواهد رسید. در حال حاضر تنها ۴۴ هکتار از اراضی 
هرمزگان درگیر با این آفت اســت اما با آغاز بارندگی ها در 
سراسر کشور انتظار می رود میزان هجوم ملخ های صحرایی 

افزایش قابل توجه ای پیدا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، روزهای پایانی هفته 
گذشته سازمان حفظ نباتات کشور از آغاز فاز دوم تهاجم 

ملخ هایی صحرایی به کشــور خبر داد. به گفته مسئول در 
این سازمان؛ در فاز دوم سطح آلودگی اراضی کشور به آفت 
ملخ صحرایی به 6۰۰ هزار هکتار خواهد رسید تا بر اساس 
پیش بینی ها، با فاز اول ســطح مبارزه در مجموع به یک 

میلیون هکتار برسد.
رضا میر، سخنگوی ســازمان حفظ نباتات، درباره آخرین 
وضعیت هجوم ملخ های صحرایی به کشــور،  اظهار کرد: تا 
امروز ۳ ریزش دستجات ملخ صحرایی اتفاق افتاده است که 

در روزهای آینده افزایش خواهد یافت.
وی سطح مبارز با این آفت را ۴۴ هکتار در منطقه بشاگرد 

استان هرمزگان عنوان کرد.
میر با تاکید بــر اینکه تا امروز شــرایط بر اســاس پیش 
بینی های انجام شده پیش رفته است،  افزود: با آغاز بارندگی 
در سراســر کشــور انتظار می رود به زودی شاهد ریزش 

دستجات بزرگ تر ملخ های صحرایی در کشور باشیم.
وی یادآور شد: البته جهت وزش باد و شدت آن بر جمعیت 
آفت و تعداد ریزش ها در کشــور ما موثر اســت و باید دید 

شرایط در این زمینه چگونه پیش می رود.
به گفته میر؛ این ملخ ها در حال حرکت از مناطق تابستانی 
به مناطق زمستانی در حاشیه دریایی عمان و سرخ  هستند 

و در مسیر حرکت خود سوار بر باد به سمت ایران خواهند 
آمد.

وی اســتان های که درگیر فــاز جدید هجــوم ملخ های 
صحرایی می شوند را مناطق جنوب شرقی استان سیستان 

و بلوچستان،  شرق هرمزگان و جنوب کرمان برشمرد.
محمود چالاکی، معاون مدیریت  مبارزه با آفات عمومی و 
همگانی سازمان حفظ نباتات کشور، پیش تر به ایلنا گفت 
بود: گزارش های آب و هوایی نشان می دهد در حال حاضر 
کشور عمان،  یمن،  شبه جزیره هند و کشورهای شاخ آفریقا 

به شدت درگیر هجوم ملخ های صحرایی هستند.

آخرین وضعیت حمله ملخ های مهاجم به کشور

گوسفندها رو لب مرز، متوقف کردیم!

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سردبیری
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